
ZARZĄDZENIE NR 851/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 07 kwietnia 2025 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku 
oraz określenia zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1672) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628), zarządza się co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta Krakowa na 2025 rok zaplanowano środki 
na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych w 2025 r. na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, tj. 9 258 450 zł. Dysponentami 
tych środków zostają:
1) dyrektorzy szkół i placówek– środki finansowe w łącznej wysokości 2 332 710 zł ujęte są 

w planach finansowych szkół i placówek na rok 2025 w dziale 801 rozdziale 80146 
i dziale 854 rozdziale 85446 zadaniu „APO - Działalność podstawowa”;

2)   dyrektorzy poradni psychologiczno – pedagogicznych - środki finansowe w łącznej 
wysokości 3 155 000 zł ujęte są w planach finansowych poradni psychologiczno – 
pedagogicznych na rok 2025 na organizację i wspomaganie szkół i placówek w dziale 854 
rozdziale 85446 zadaniu „WPP - Wsparcie samorządowych szkół i placówek 
oświatowych”;

3)    dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 i dyrektor Specjalistycznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Terapii” – środki finansowe 
w wysokości 28 000 zł na organizację szkoleń i warsztatów dla nauczycieli w ramach 
kampanii miejskiej #Ogarniam życie ujęte są w dziale 854 w rozdziale 85446 w zadaniu 
„POZ - #Ogarniam życie”;

4)   dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego – środki finansowe w wysokości 40 000 zł ujęte 
są w planie finansowym VI Liceum Ogólnokształcącego na rok 2025 w dziale 801 
rozdziale 80146 - w związku z realizacją zadania „MMR - Matura Międzynarodowa”; 

5)   Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie – środki finansowe w łącznej wysokości 
3 602 740 zł ujęte są w planie finansowym Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty 
w Krakowie na rok 2025 w dziale 801 rozdziale 80146 i dziale 854 rozdziale 85446 
w zadaniu MCOO/APO – „Działalność podstawowa”, w tym 200 000 zł przeznacza się na 
„Szkolenia antydyskryminacyjne i równościowe dla krakowskich nauczycieli”;



6)   Dyrektor Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych – środki finansowe w wysokości 
100 000 zł ujęte są w planie finansowym w dziale 801 w rozdziale 80146 na dodatkowe 
szkolenia Rad Pedagogicznych w zadaniu „EK/FZO – Rezerwa środków finansowych”.

§ 2. 1. Środki, o których mowa:  
1)    w § 1 pkt 1 zaplanowane są na koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia, 

tj. konferencjach, seminariach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2)   w § 1 pkt 2 zaplanowane są na finansowanie wspomagania szkół i placówek oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne;

3)   w § 1 pkt 5 zaplanowane są na dofinansowanie części opłat za kształcenie pobieranych 
przez uczelnie lub placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli i na koszty szkoleń 
branżowych; 

4)  w § 1 pkt 5 zaplanowane są na szkolenia antydyskryminacyjne i równościowe dla 
krakowskich nauczycieli, które realizowane będą przez samorządowe poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne;

5)  w § 1 pkt 6 utworzone są jako rezerwa na szkolenia Rad Pedagogicznych. Decyzję o 
zwiększeniu planów finansowych podejmuje dyrektor wydziału Urzędu Miasta Krakowa 
właściwego do spraw oświaty na podstawie zgłoszonego przez dyrektora szkoły/placówki 
zapotrzebowania na zwiększenie planu finansowego. 
2. Podziału środków dokonuje dyrektor wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego do 

spraw oświaty na podstawie planowanych rocznych środków przeznaczonych w 2025 r. na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków oraz na podstawie przesłanych zgłoszeń na zapotrzebowania 
na szkolenia.

§ 3. Ustala się:
1)   zasady przyznawania szkołom i placówkom prowadzonym przez Gminę Miejską Kraków 

środków na różne formy doskonalenia zawodowego stanowiące załącznik nr 1 
do zarządzenia;

2)   zasady udzielania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków do opłat za kształcenie pobieranych przez 
uczelnie lub placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz tryb powołania 
i działania Komisji ds. przyznawania ww. dofinansowań stanowiące załącznik nr 2 
do zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Urzędu Miasta Krakowa 
właściwego do spraw oświaty, Dyrektorowi Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty 
w Krakowie oraz Dyrektorom samorządowych szkół i placówek.



§ 5. Traci moc zarządzenie nr 727/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 marca 
2024 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 
roku oraz określenia zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                      Stanisław Kracik

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa


		2025-04-07T08:46:56+0000
	Stanisław Kracik




